ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2022 № 369-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 13.11.2013 № 457-п «Об утверждении

государственной программы Ивановской области «Обеспечение
безопасности граждан и профилактика правонарушений

в Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета
на основе государственных программ Ивановской области»
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 13.11.2013 № 457-п «Об утверждении государственной программы
Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика
правонарушений в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. Строку «Объемы ресурсного обеспечения Программы» раздела 1

«Паспорт государственной программы Ивановской области» изложить в
следующей редакции:_____________________________________________
«Объемы Общий объем бюджетных ассигнований:
ресурсного 2014 год - 251016700,00 руб.,
обеспечения 2015 год - 252263463,98 руб.,
Программы 2016 год - 199087845,02 руб., кроме того, на

погашение кредиторской задолженности 2015 года -
4633397,62 руб.,
2017 год - 264895230,81 руб.,
2018 год - 329275540,39 руб.,
2019 год - 279530081,58 руб.,
2020 год - 351232749,39 руб.,
2021 год - 543992322,63 руб.,

кроме того, остаток средств - 50000,00 руб.,
2022 год - 419902018,95 руб.,
кроме того, остаток средств - 80808894,20 руб.,
2023 год - 316761741,74 руб.,
2024 год - 316761741,74 руб.;
- областной бюджет:
2014 год - 251016700,00 руб.,
2015 год - 252263463,98 руб.,
2016 год - 199087845,02 руб., кроме того, на
погашение кредиторской задолженности 2015 года -
4633397,62 руб.,
2017 год - 238549930,81 руб.,
2018 год - 329275540,39 руб.,
2019 год - 279530081,58 руб.,
2020 год - 351232749,39 руб.,
2021 год - 543992322,63 руб.,
кроме того, остаток средств - 50000,00 руб.,
2022 год - 419902018,95 руб.,
кроме того, остаток средств - 80808894,20 руб.,
2023 год - 316761741,74 руб.,
2024 год - 316761741,74 руб.;
- федеральный бюджет:
2014 год - 0,00 руб.,
2015 год - 0,00 руб.,
2016 год - 0,00 руб.,
2017 год - 26345300,00 руб.,
2018 год - 0,00 руб.»

2. В приложении 2 к государственной программе Ивановской
области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика
правонарушений в Ивановской области»:

2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:
в строках «Задачи подпрограммы» и «Ожидаемые результаты

реализации подпрограммы» после слов «местного самоуправления»
дополнить словами «муниципальных образований»;

в строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»:
после слов «2022 год - 26467851,12 руб.,» дополнить абзацем

следующего содержания:
«кроме того, остаток средств - 52634,28 руб.,»;
после слов «2022 год - 2912433,02 руб.,» дополнить абзацем

следующего содержания:
«кроме того, остаток средств - 52634,28 руб.,».
2.2. В абзаце втором пункта 1.5 раздела «Характеристика основных

мероприятий подпрограммы» слова «органами местного самоуправления
и действуют при местных администрациях муниципальных образований»

заменить словами «органами местного самоуправления муниципальных
образований Ивановской области и действуют при администрациях
муниципальных образований Ивановской области».

2.3. В графе «2022 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение
подпрограммы, рублей» в строках «кроме того, остаток средств» знак
«-» заменить цифрами «52634,28».

3. В приложении 5 к государственной программе Ивановской
области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика
правонарушений в Ивановской области»:

3.1. Строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»
раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объемы
ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Реализация мероприятий осуществляется за счет
средств, предусмотренных государственными
программами Ивановской области:
* «Развитие транспортной системы Ивановской
области»:
2014 год - 17495581,00 руб.,
2015 год - 8425308,00 руб.,
2016 год - 4267849,40 руб.,
2017 год - 33580534,03 руб.,
2018 год - 12016397,71 руб.,
2019 год - 8299000,00 руб.,
2020 год - 301412750,00 руб.,
2021 год - 507885765,47 руб.,
2022 год - 116800694,09 руб.,
2023 год - 78000000,00 руб.,
2024 год - 62000000,00 руб.;
исполнители:
Департамент дорожного хозяйства и транспорта
Ивановской области:
дорожный фонд:
2014 год - 17495581,00 руб.,
2015 год - 8425308,00 руб.,
2016 год - 4267849,40 руб.,
2017 год - 33580534,03 руб.,
2018 год - 12016397,71 руб.,
2019 год - 8299000,00 руб.,
2020 год - 301412750,00 руб.,
2021 год - 476118221,38 руб.,
2022 год - 85033150,00 руб.,
2023 год - 78000000,00 руб.,
2024 год - 62000000,00 руб.;
областной бюджет:
2021 год - 31767544,09 руб.,

2022 год - 31767544,09 руб.;
* «Развитие цифровой экономики и информатизации
Ивановской области»:
2014 год - 35475340,00 руб.,
2015 год - 34000000,00 руб.,
2016 год - 42961152,52 руб.,
2017 год - 39000000,00 руб.,
2018 год - 39065500,00 руб.,
2019 год - 43888993,89 руб.,
2020 год - 31767544,09 руб.,
2021 год - 0 руб.,
2022 год - 0 руб.,
2023 год - 0 руб.,
2024 год - 0 руб.;
исполнители:
Департамент развития информационного общества
Ивановской области:
областной бюджет:
2014 год - 35475340,00 руб.,
2015 год - 34000000,00 руб.,
2016 год - 42961152,52 руб.,
2017 год - 39000000,00 руб.,
2018 год - 39065500,00 руб.,
2019 год - 22878533,43 руб.,
2020 год - 0 руб.,
2021 год - 0 руб.,
2022 год - 0 руб.,
2023 год - 0 руб.,
2024 год - 0 руб.;
Департамент дорожного хозяйства и транспорта
Ивановской области:
областной бюджет:
2019 год - 21010460,46 руб.,
2020 год - 31767544,09 руб.,
2021 год - 0,00 руб.
Общий объем бюджетных ассигнований:
2021 год - 150000000,00 руб.,
2022 год -  0,00 руб.,
кроме того, остаток средств - 80756259,92 руб.,
- областной бюджет:
2021 год - 150000000,00 руб.,
2022 год -  0,00 руб.,
кроме того, остаток средств - 80756259,92 руб.,
- исполнители:

Департамент дорожного хозяйства и транспорта
Ивановской области:
- областной бюджет:
2021 год - 150000000,00 руб.,
2022 год -  0,00 руб.,
кроме того, остаток средств - 80756259,92 руб.»

3.2. В разделе 2 «Характеристики основных мероприятий
подпрограммы»:

в абзаце третьем подпункта 1.6 после слов «местного
самоуправления» дополнить словами «муниципальных образований»;

подпункт 1.7 дополнить абзацами следующего содержания:
«Исполнители мероприятия - Департамент дорожного хозяйства и

транспорта Ивановской области, а также органы местного
самоуправления муниципальных образований Ивановской области.

Срок реализации мероприятия - с 2021 по 2022 годы.»;
абзац третий пункта 2.1 после слов «транспорта Ивановской

области» дополнить словами «, а также органы местного самоуправления
муниципальных образований Ивановской области».

3.3. В строке «Протяженность линий электроосвещения на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения, на
которых выполнены работы, км» в графе «2022 г.» таблицы раздела 3
«Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» цифру «0» заменить
цифрами «45,00».

3.4. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы,
рублей»:

3.4.1. Строку 1 изложить в следующей редакции:
«1. О сновное

м ероприя
тие «Разви
тие системы

2016 -
2024

981607071,06 831607071,06 150000000,00 Д епарта
мент
дорож ного
хозяйства и

организации
движ ения
транспорт
ных средств
и
пеш еходов,
повыш ение
безопаснос
ти  дорож
ных
условий»

кроме
того,
остаток
средств

80756259,92 0,00 80756259,92 транспорта
И вановской
области»

3.4.2. Строку 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. М ероприятие 2016 - 150000000,00 0,00 150000000,00 Д епартамент

«И ные 2024 дорож ного
межбю джет- хозяйства и

ные
трансф ерты
бю джетам
городских
округов
И вановской
области на
устройство
недостаю
щ его элект
роосвещ ения
на
автом обиль
ных дорогах
общ его
пользования
местного
значения»

транспорта
И вановской
области»

2016 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00

2021 150000000,00 0,00 150000000,00

2022 0,00 0,00 0,00

кроме
того,
остаток
средств

80756259,92 0,00 80756259,92

2023 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

3.4.3. Строку «Итого по приложению» изложить в следующей
редакции:_____ _________________________________________________

«И того по
приложению

1470946181,20 1060727902,52 410218278,68

кроме
того,
остаток
средств

80756259,92 0,00 80756259,92

2016 47229001,92 4267849,40 42961152,52

2017 72580534,03 33580534,03 39000000,00

2018 51081897,71 12016397,71 39065500,00

2019 52187993,89 8299000,00 43888993,89

2020 333180294,09 301412750,00 31767544,09

2021 657885765,47 476118221,38 181767544,09

2022 116800694,09 85033150,00 31767544,09

кроме
того,
остаток
средств

80756259,92 0,00 80756259,92

2023 78000000,00 78000000,00 -

2024 62000000,00 62000000,00 - »

3.5. В пункте 1 и подпункте «г» пункта 3 приложения 1 к
подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в
Ивановской области» после слов «местного самоуправления» дополнить
словами «муниципальных образований Ивановской области».

4. В приложении 6 к государственной программе Ивановской
области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика
правонарушений в Ивановской области»:

4.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»
раздела 1 «Паспорт подпрограммы» слова «2022 год - 392152254,29 руб.»
заменить словами «2022 год - 393434167,83 руб.».

4.2. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий
подпрограммы» пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3 «Строительство сетей газоснабжения пожарной части № 26
в п. Илья-Высоково Пучежского района».

Мероприятие предусматривает выполнение следующих работ:
- подключение (технологическое присоединение)

газоиспользующего оборудования и объекта капитального строительства -
помещение по адресу: Ивановская область, Пучежский район, п. Илья-
Высоково, ул. Заводская, д. 11А (далее - помещение) к сети
газораспределения за границами земельного участка;

- разработка проектной документации сети газораспределения до
точки подключения (технологическое присоединение) за границами
земельного участка;

- строительство сети газораспределения за границами земельного
участка, подготовка сети газораспределения к подключению объекта
капитального строительства - помещения;

- осуществление фактического присоединения объекта
капитального строительства -  помещения;

- технологическое присоединение газоиспользующего оборудования
внутри границ земельного участка пожарной части № 26 к
газораспределительным сетям, а именно строительство наружного и
внутреннего газопровода и установка газоиспользующего оборудования.

Исполнитель мероприятия - комитет Ивановской области по
обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты
населения.

Непосредственную реализацию мероприятия осуществляет ОГКУ
«Управление по обеспечению защиты населения и пожарной
безопасности Ивановской области».

Срок реализации мероприятия - 2022 год.»
4.3. В графе «2022 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение

подпрограммы, рублей»:

в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования:»
и «- областной
«393434167,83»;

бюджет» цифры «392152254,29» заменить цифрами

в строке
«224334665,76»;

2 цифры «224260971,96» заменить цифрами

в строке
«222152965,76»;

2.1 цифры «222079271,96» заменить цифрами

в строках 3 и 3.1 цифры «49658931,05» заменить цифрами
«50867150,79».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский